
„Padesátka"? Jednoznačně ANO!

Hlasitě děkuji panu ministrovi
Rumlovi, že navzdory přesile opač-
ného názoru ve vládě, prosadil
krok, o kterém se tak dlouho disku-
tovalo a o kterém se, jak se zdá,
bude diskutovat také ještě dlouho.
Od ]. října letošního roku vstoupi-
la v účinnost novela vyhlášky o pra-
vidlech silničního provozu, která
m.j. stanovuje maximální rychlost
pohybu vozidel v obcích na 50
km/hod., na rozdíl od úpravy pře-
dešlé, která jako v jedné z mála
evropských zemí umožňovala
rychlost 60 km/hod.

Za sebe mohu prohlásit, že
s úpravou jsem na výsost spokojen.
Mimo jiné, ale především, mě k to-
muto názoru vede fakt, že jako
celek jsme řidiči silně neukáznění.
Dosavadní šedesátka byla spíše
povelem jezdit v obcích minimálně
sedmdesátkou, když ne více. Ne-
zřídka jsem byl předmětem různých
nájezdů a slovních výtek neurvalců,
když jsem se na komunikacích
Horních Počernic, hlavně na Ná-
chodské, pohyboval rychlostí těsně
pod hranicí povolené rychlosti.
Většina řidičů zřejmě zapomněla, že
také někdy musí odložit své
miláčky a snažit se v roli chodce
přejít Náchodskou na druhou
stranu bez újmy. Proto tedy ten
výraz díků.

Co mě však zaráží, když už
pominu onu kvalifikovanou vládní
názorovú většinu pro zachování
státu quo, je stále nekončící dis-
kuze, zda ano či ne. Že nás novináři
krmí názorovými přestřelkami i na
toto téma na stránkách novin, to
patří k věci. Že se však dopravní
odborníci a policisté občas připo-
menou svými výroky o tom, že je
ještě předčasné něco hodnotit a že
teprve budoucnost ukáže ... tomu
snad ani nemohu věřit. Leč vy-
světlení se nabízí.

Proč přiznávat, že ke snížení už
mělo dojít dávno, proč argumento-
vat konkrétními údaji o důsledcích
havárií při obou rychlostech, proč
neargumentovat nepodloženými
údaji o vyšších ekologických zátě-
žích v důsledku snížení rychlosti,
proč nabízet jednoznačné stati-
stické důkazy byť jen za první
týdny po 1. říjnu? Proč prostě
nehledat vinu v sobě ? A proč hle-
dat? To je obraz našich dopravních
odborníků a především dopravní
policie. Samozřejmě, že snížení
rychlosti a následné úpravy do-
pravního značení přinesou více
práce a více nákladů. Jsem dokon-
ce přesvědčen o tom, že policie ve
spolupráci s obcemi, v Praze měst-
skými částmi, musí jít dál. Je třeba
citlivě a postupně posoudit mož-
nosti rychlosti pohybu na různých
typech městských komunikaci,
nainstalovat nové dopravní znače-
ní, včas reagovat snížením rychlosti
na konfliktních místech a přecho-
dech pro chodce, zřizovat přecho-
dové lávky, zpomalovací retardéry,
kruhové objezdové křižovatky, stře-
dové ochranné ostrůvky, nová sig-
nalizační zařízení atd. Tedy to, co
ještě před pár lety bylo pro naši
policii zcela tabu - viz hornopočer-
nická stavba prvních zpomalo-

vacích prahů a pokuta, kterou za to
městské části Horní Počernice vy-
pálil na doporučení policie sám
odbor dopravy Magistrátu hl. m.
Prahy.

Chci být kritický, ale nechci
používat silná slova, aniž bych to
doložil. A tak jsme po 1. říjnu t. r.
byli kromě snahy většiny z nás
reagovat na změnu a udržovat
padesátku na straně jedné a pro-
jevů hulvátství a bezohlednosti
menší částí z nás řidičů na straně
druhé, svědky i toho, jak policie
rozbalila své kontrolní nádobíčko
na zcela bezkonfliktní části komu-
nikace Ve žlíbku poblíž dálničního
podjezdu, kde chodci i cyklisté
zcela bezpečně používají souběžný
široký chodník navíc oddělený
pásem zeleně. Právě na těchto
a podobných úsecích lze povolit
rychlost vyšší, na druhé straně pak
čas policistů a drahé přístroje
užívat tam, kde si to bezpečnost
chodců na městských komu-
nikacích vyžaduje. Inu, stále je cosi
shnilého ve „státě ...".

Více bezpečnosti a klidu na
ulicích Horních Počernic Vám přeje

Ivan Liška
starosto.

z obsahu:
• historie sportu v HP
• oprava kostela sv.

Ludmily ve Chvalech
pamětní schránka

• vernisáž K. SViartisi-
kové - Markupové

• KS DOMEČEK -
- program na listopad



Historie dávná i nedávná - tělovýchova a sport 1.
Z iniciativy M.

Tyrše byla roku
1862 založena tělo-
výchovná organiza-
ce „Tělovýchovná
jednota pražská".
Vytvořil pro ni
vlastní tělocvičnou
soustavu s původ-
ním českým názvo-
slovím. Hmotné její
činnost zajistil spo-
luzakladatel J. Fü-
gner. Roku 1864
byla jednota pře-
jmenována na „So-

kol pražský". Po jeho vzoru se pak
ustavovaly sokolské jednoty v dal-
ších místech Čech a Moravy. V osm-
desátých letech se tyto jednotky dle
krajů sdružovaly do žup. Od roku
1882 pořádal Sokol veřejná
tělocvičná vystoupení - Slety. Roku
1889 byla vytvořena Česká obec
sokolská a roku 1892 Moravsko-
slezská obec sokolská. Sokol se stal
masovým hnutím úzce spjatým
s národně osvobozovacím zápasem
českého národa v podmínkách ra-
kousko-uherské monarchie. Roku
1896 česká obec sokolská vstoupila
do Evropské unie tělocvičných
spolků. V roce 1904 se česká a Mo-
ravskoslezská obec spojily v jednu
Českou obec sokolskou.

Rozmach sokolského hnutí
a příklad sousedních větších obcí
majících již Sokolské jednoty vedl
k tomu, že roku 1905 se občané
obce hornopočernické rozhodli
provozovat tělesnou výchovu orga-
nizované. Stalo se tak dne 3. září
1905, kdy na svolané veřejné
schůzi občanů, zájemců o tělový-
chovu, byl zvolen prozatímní výbor
„Tělocvičné jednoty Sokol Horní
Počernice". Po následném vypra-
cování stanov bylo císařské a krá-
lovské hejtmanství požádáno o po-
volení jednoty. Žádosti bylo brzy
vyhověno a členové jednoty se
ihned pustili do práce.

Za tělocvičnu jim zpočátku
sloužil sál hostince pana Doležala
(nyní restaurace U vodárny), kde se
cvičilo vždy v úterý a ve čtvrtek od
osmi do devíti hodin večer. Prvního
cvičení se zúčastnilo 11 mužů. Že-
ny ani mládež tehdy ještě necvičily.

Příspěvek zakládajícího člena
byl stanoven na 100 rakouských
korun jednou pro vždy. Přispívající
členové platili ročně 5 korun a činní
členové platili 20 haléřů zápisné a

1 korunu roční příspěvek.
Již v listopadu 1905 si jednota

pořídila vlastní základní tělocvičné
nářadí a došlo k přestěhování do
hostince Na kovárně. Pro splácení
pořízeného nářadí byly získávány
peníze pořádáním tanečních zábav
a další kulturní činností. V roce
1907 byl pro kulturní činnost
ustanoven vzdělávací odbor a sou-
časně také založen ženský odbor.
Jejich hlavním posláním bylo za-
jišťovat potřebné finanční prostřed-
ky na činnost tělovýchovnou. V ro-
ce 1909 bylo proto vybudováno
vlastní divadelní jeviště a následu-
jící rok bylo možno zakoupit další
tělocvičné nářadí.

V roce 1907 se sedm členů jed-
noty zúčastnilo jako cvičenci V. vše-
sokolského sletu.

V obci Chvály, kde bylo v té době
silné dělnické hnutí, byla 24. 8.
1909 založena Dělnická tělocvičná
jednota. Cvičilo se v hostinci
U Hoťků a k jeho vedení docházel
cvičitel J. F. Chaloupecký z Dolních
Počernic. Jednota se dobře rozvíjela
a tak k pětiletému výročí své čin-
nosti uspořádala v červenci roku
1914 zdařilé veřejné cvičení na
pozemku u železniční trati naproti
hřbitovu.

Od roku 1905 byla v obcích
Chvaly i Horní Počernice pěstována
kopaná, ale zatím jen neorganizo-
vaně na propůjčovaných volných
prostranstvích. V období let 1910 —
- 1914 se ve Chvalech utvářel volný
kroužek fotbalistů, který hrál pro
vlastní zábavu, protože nebylo stálé
hřiště a tím také žádoucí obecen-
stvo. Přesto kroužek sehrával
utkání i v sousedních obcích.

Organizovaná tělovýchova se
úspěšně rozvíjela a tak na VI. vše-
sokolském sletu v roce 1912 cvičilo
ze sokolské jednoty Horní Počernice
již 15 mužů. Po sletu měla jednota
již 64 členů. Členy jednoty byli
nejen občané z Horních Počernic,
ale i ze Chval a Svépravic, kde
sokolské jednoty nebyly ještě
založeny.

Ve válečných letech 1. světové
války byl rozvoj tělovýchovy značně
utlumen. V prvních letech ještě
cvičilo žactvo a dorost, ale později
pro nedostatek paliva a osvětlení
cvičení téměř ustalo. Výchova
v duchu demokratických a vlaste-
neckých idejí uplatňovaná v Sokole
v duchu Tyršova požadavku har-
monického rozvoje tělesné, duševní

i mravní stránky osobnosti našla
své uplatnění v aktivní účasti pří-
slušníků Sokola v domácím i za-
hraničním odboji (v legiích).

Po ukončení války a vzniku
Československé republiky v roce
1918 nastal nový rozmach i v tělo-
výchově. Česká obec sokolská byla
reorganizována vytvořením nových
žup na Slovensku a Podkarpatské
Rusi v Československou obec so-
kolskou.

Samostatná tělocvičná jednota
Sokol ve Chvalech byla založena 3.
července 1919 a tvořilo ji 115
dospělých členů. V srpnu následu-
jícího roku uspořádala jednota své
první veřejné vystoupení ukázkou
cvičení na propůjčeném poli pana
Doležala za železniční tratí u silnice
do Satalic.

V Horních Počernicích se téhož
roku ustavila samostatná Dělnická
tělocvičná jednota. V sokolských
i dělnických tělocvičných jednotách
se cvičilo podle Tyršovy tělocvičné
soustavy.

Po ukončené válce se vedle
tělesné výchovy počal rozvíjet velmi
intenzivně i sport. Zájem především '
mládeže byl soustředěn na kopa-
nou. Proto také byl v roce 1920
v Horních Počernicích založen
„Sportovní klub", který byl společný
pro všechny tři naše původní obce,
tj. Chvaly, Horní Počernice i Své-
pravice a také pro sousední obec
Zeleneč. Pro svoji činnost nejprve
využíval školní hřiště a později
získal nájmem pozemek na hřiště
poblíž vodárenských věží. Tak jak
kopaná získávala na oblibě, jak
mezi sportovci, tak mezi občan-
stvem, zejména mládeží a Sportovní
klub již nestačil zvýšenému zájmu
o aktivní se zapojení do jeho čin-
nosti, byl na Chvalech roku 1925
založen samostatný klub, který
v roce 1928 přijal název SK Meteor
Chvaly. Po celé léto a podzim pak
nově vzniklý klub hrál každé neděl-
ní odpoledne s pozvanými kluby na
pozemku upraveném jako hřiště
a propůjčeném panem A. Mayerem
u dráhy do Satalic. Samostatný fot-
balový klub vznikl rovněž v Zelenči.
V roce 1929 vznikl v Horních
Počernicích další oddíl kopané a to
Rudá hvězda Horní Počernice
a v roce následujícím ve Svépra-
vicích Rudá hvězda Svépravice. Po
několika letech oba oddíly zanikly.

4. července 1926 počaly hlavní
dny VIII. všesokolského sletu po-



prvé na novém stadionu na Stra-
hově, zřízeném za státní prostředky
na místě bývalých lomů. Z našich
jednot se tohoto cvičení zúčastnilo
již téměř 50 cvičenců.

V roce 1929 oslavil veřejným
cvičením Sokol Chvaly 10. výročí
svého trvání a v roce následujícím
si Sokol Horní Počernice připo-
menul slavnostně již 25 let své
úspěšné činnosti.

16. srpna roku 1931 založila
tělocvičná jednota Sokola Chvaly
pobočnou jednotu ve Svépravicích.

I v tělocvičných jednotách So-
kola byl dáván mimo cvičení stále

větší prostor i sportovním hrám a
novým disciplínám. Z míčových her
to byla nejprve odbíjená a spolu
s ní i tenis.

4. dubna 1929 byl v Tělocvičné
jednotě Sokol Horní Počernice
založen tenisový oddíl. Na letním
cvičišti vybudovaném úsilím členů
v letech 1925-26 byl vybudován
tenisový dvorec, dnes značený jako
číslo 1. Založení oddílu a vybu-
dování tenisového dvorce je spjato s
tehdejším starostou Sokola, panem
Leopoldem Suchánkem, náčelní-
kem Aloisem Zbořilem a Václavem
Pařízkem.

Další rozvoj tělovýchovy a spor-
tu byl násilně přerušen okupací
Československa a obdobím 2. svě-
tové války. Československá obec
Sokolská a i další tělocvičné jedno-
ty byly nacisty rozpuštěny. Členové
a vedoucí funkcionáři se účinně
zapojili do odboje proti okupantům.
V činnosti zůstaly jen některé
sportovní kluby. Touto strastiplnou
etapou vývoje je možno ukončit
první část putování v historii
tělovýchovy a sportu u nás. Další
rozvoj si připomeneme v příštím
pokračování.

ing. Hubert Antes
kronikář

Ilustrační fotografie

Estetik dr. Miroslav Tyrš
ZA T/RŠEM - úryvek z výroční

knihy Sokola Žižkovského k jeho
dvacetiletému trváni

Přednášky Tyršovy byly zcela
zvláštní. Řečí jadrnou a plynnou
uchvacoval své posluchače, zvláště
když vykládal to, co nejvíce miloval
- dějiny výtvarného umění řeckého
a renaissance. On mluvil bez obtíží
takým slohem, jakým psal, a jak
velmi skvostným slohem psal, to ví
každý, kdo aspoň jedno jeho kritic-
ké pojednání četl. Vždycky jsme se

divili jeho mocné, krásné, o velkém
řečníku svědčící a uchvacující vý-
mluvnosti, zvláště pak proto, že
jsme věděli, že pro samá studia ne-
měl času, aby se na formu před-
nášky připravil. Koho věc zajímala,
tomu po přednášce ještě třeba i ce-
lou hodinu vysvětloval zvláštnosti
a přednosti toho kterého umělec-
kého díla. Velmi rád se s akademic-
kým svým posluchačstvem sbližo-
val, a jak upřímně, otevřeně a ko-
legiálne s námi hovoříval, o tom

dalo by se mnoho psáti. Říkával, že:
„Příští rok uděláme si kroužek těch,
koho dějiny a umění zajímají", a že
jej budeme muset týdně navštěvo-
vati v dýchánku, kde nám veškery
své sbírky ukáže. Dr. Tyrš měl totiž
sbírky fotografií téměř veškerých
uměleckých děl všech dob a náro-
dův. Za tou příčinou spojení s umě-
leckými obchodníky hlavních
evropských měst.

(pokračování na straně 7)



Oprava kostela Sv. Ludmily ve Chvalech
O p r a v a v ě ž í z d e j š í h o k o s t e 1 a v e

CH V A L E C H

V březnu a dubnu r.1938 byly opravovány tyto věže za farářování

Františka Štveráka,který byl ihned nucen tuto opravu p o ř í d i t i ,

jakmile se ujal úřadu.

Více se oočte laskavý čtenář v pamětní knize.

Věže byly v naprostém nepořádku , voda do nich vtékala.Patronátní

úřad v -Jenči nechtěl ani korunou přispěti na opravu, proto j i ř í d i l

farář na svoje r i s i k o .

"Práce "byla zadána fy.Klement Praha Bubeneč,ul.Nár.obrany č.39,

Práci prováděl : p.František Prustoměrský a pomocník Bohuslav

Jindřich.

Pracováno "bylo za krajně nepříznivých podmínek povětrnostních, takže

farář denně měl strach, že s věže někdo spadne,V této dobš byl pre-.

sidentem Republiky československé Dr,Edvard Beneš, arcibiskupem

Kardinál Dr.Karel Kašpar.

Ve Chvslech jest 6 tříd obecné školy a 3 měšťanské,

v Hor,Počernicích 12 tříd obecných a 4 měšťanské

ve Svépravicích 7 tříd obecných .

Psáno v den phřbu bývalého min. předsedy a. ministra Nár.Obrany Prant.

Udržala t,j. 28.dubna 1938.

farář

V měsíci červenci letošního roku
byla zahájena oprava kostela Svaté
Ludmily ve Chvalech. Prováděla se
oprava hlavní věže kostela, výměna
poškozených krovů, klempířských
prvků a střešní krytiny. Při těchto
pracech byla sejmuta i věžní kopule
a z ní dne 18.srpna 1997 za pří-
tomnosti komise a p. starosty na
místním úřadě vyjmuta pamětní
schránka s údaji o posledních
opravách. Po otevření schránky byl
přečten vložený zápis, jehož faksi-
mile přetiskujeme. Schránka byla
uložena do kopule věže dne 28.
dubna 1938 tedy před cca 59 lety.
Oprava věže byla prováděna v době,
kdy zdejší farnost vedl p. farář
František Štverák významný ob-
čan, po kterém je dnes pojmenová-
na ulice ústící do ulice Ve žlíbku.
Dne 6. října 1997 byla nová

schránka naplněna pamětním lis-
tem, mapkou Horních Počernic
a současnými mincemi a ban-
kovkami. Po té byla schránka
v kostele Sv. Ludmily opět uložena
do věžní kopule. Ukládání provedl
p. starosta spolu s p. stavitelem M.
Němcem, jehož firma opravu pro-
vádí. Pamětní list sepsal p. farář
Karel Kroupa a my zde uvádíme
jeho znění.

Delší dobu připravovaná oprava
farního kostela sv. Ludmily v Hor-
ních Počernicích - Chvalech nabyla
konkrétní podobu na počátku toho-
to roku, tj. 1997, když stavební
odbor při Arcibiskupství pražském
dostal příslib od Magistrátu hl. m.
Prahy na dotaci ve výši 2,5 mil. Kč
na tuto opravu, která se měla
uskutečnit v celém rozsahu v tomto
roce.

Po mnohých finančních těž-
kostech, které se od jara tohoto
roku začaly projevovat v mnoha
oblastech našeho života, byla
poskytnuta Magistrátem hl. m.
Prahy farnímu úřadu ve Chvalech
na tuto generální opravu kostela a
věží dotace jen ve výši 1,2 mil. Kč,
ale i tak díky za ni. Bylo třeba
rozhodnout, co za tuto částku
a dalších 400.000 Kč, které
administrátor farního úřadu mohl
uvolnit ze sdružených finančních
prostředků farností Vinoř a Chvaly,
co může být z plánované gen.
opravy uskutečněno.

Stavební odbor Arcibiskupství
pražského vybídl osm stavebních
firem k účasti na výběrovém řízeni.
Z těchto osmi firem byla jako
nejlepší vybrána stavební firma
pana Miloslava Němce z Radonic.
S ním byla uzavřena smlouva,
podle které za tuto částku celkem
1,6 mil. Kč bude vyměněna krytina
střech na celém kostele a ry části
krovu a laťování, které jsou nahnilé
nebo jinak poškozené. Dále výměna
těch částí dřevěné konstrukce obou
věží a jejich pokrytí měděným
plechem. Dále pak omítnutí horní-
části hlavní věže a instalace nových
měděných okapních žlabů a svodů.

K dnešnímu dni pan stavitel M.
Němec provedl kromě postavení
lešení, výměnu nahnilých částí
krovu a bednění na hlavní věži
a pokrytí měděným plechem. Do
pozlacené věžní koule je uložen
tento pamětní zápis. Dále je zho-
tovena nová fasáda na hlavní věži
v její horní části. Na půdu kostela
byla uložena část nové krytiny.

Práce začaly koncem července
1997, kdy prezidentem našeho
státu byl pan Václav Havel, vládu
republiky tvořili ministři tří koa-
ličních politických stran, a to ODS,
KDU-ČSL a ODA. Starostou zdejší
obce byl pan 1. Liška, arcibiskupem
pražským byl J. M. Miloslav kar-
dinál Vlk, jeho gen. vikářem J. Ex.
ThDr Jaroslav Škavrda, pomocný-
mi biskupy J. Ex. Václav Malý
a J. Ex. Jiří Paďour. Správcem
farnosti v dvacátém roce jeho pů-
sobení v této farnosti byl kanovník
staroboleslavský Karei Kroupa,
farář v Jirnech. Bylo to v roce
jubilejních miléniových svatovoj-
těšských slavností - v roce různých
povodní na Moravě a v severový-
chodních Čechách, největších
v novodobých dějinách národa.



Ostatní práce, plánované pro
letošní rok budou provedeny, po-
kud to dovolí klimatické podmínky.

V příštím roce - poskytne-li
Magistrát hl. m. Prahy další dotaci,
by byla provedena nová fasáda na
celém kostele a spodní části věže.

S přáním, aby v tomto kostele
byla po další generace vyzpívávána
chvála Bohu za jeho lásku, pomoc,
požehnaní a milosrdenství, aby lid
a nejen věřící v této obci i v celé naší
vlasti žil v pokoji, spokojeně a rozví-
jel se po všech stránkách, byl sep-
sán tento pamětní zápis.

V Horních Počernicích - Chva-
lech, dne 6. října L. P. 1997, pode-
psáni: p.starosta Ivan Liška, p. farář
Karel Kroupa, p. stavitel Milan
Němec.

Tak za šedesát let opět na-
shledanou.

Redakce HPZ

Meěovská
v novém kabátě

Občané, kteří bydlí v ulici
Mečovské, Krčínské a části Hrdo-
ňovické se ještě v tomto roce dočka-
jí malého zázraku. Po letech impro-
vizací městská část přistoupila
k realizaci výstavby všech sítí v této
části Horních Počernic. Položena
byla nová kanalizace a plynovod,
nově a v moderním pojetí jsou
pojednány povrchy, včetně zpoma-
lovacích prahů a zelených ploch.
Přeiímka celé akce se bude konat ve
čtvrtek 20. 11. v 16.00 hodin přímo
v nově upravených ulicích. Rád
bych se při té příležitosti setkal
s občany zde bydlícími při nefor-
málním uvedení do provozu. Sou-
časně bude slavnostně zahájen
provoz zdejšího kina s novým
názvem Max. Na setkání s vámi
a slavnostní přejímku se těší
starosta

Ivan Liška

Školní rok 1997/1998
- tisková oprava -
V říjnovém čísle HPZ byl

uveden chybný termín jarních
prázdnin. Jarní prázdniny
na všech základních, středních
a speciálních školách v Horních
Počernicích budou zahájeny
16. 3. 1998 a skončí 20. 3.
1998. Všem rodičům se tímto
omlouváme.

Referát školství MÚ



Nevyplacená hrobová místa na hřbitově Horní Počernice
Místní hospodářství - MÚ Horní Počernice jako srávce hřbitova upozorňuje na nevyplacená hrobová místa na

hornopočernickém hřbitově ke dni 31. 12. 1994:

Hrobové místo Uživatel Adresa Zaplac. do

1/20 11 V. Sauček Brandýs n./L. 1989
1/15-16 15-16 J. Prkno H. P. 1988
1/13 18 O. Ulman H. P. 1988
III/l 41 V. Veberová H. P. 1991
HI/35 77 J. Beran Praha 8 1994
H/34 V. Erlebachová H. P. 1991
IV/13 J. Blažko 1979
IX/28 A. Jung Praha 4 1993
X/25 A. černý Praha 4 1994
uren/10 Z. Králová H. P. 1991
uren/24 R. Jenčová Teplice 1989
uren/40 M. Smolík Praha 2 1991
uren/55 P. Havara Klánovice 1986
uren H/7 B. Vacková H. P. 1987
uren 11/11 V. Kožka , H. P. 1987
hrobka/1 V. Vojáček H. P. 1988
hrobka/7 A. Hyková H. P. 1989

Nevyplacená hrobová místa je třeba uhradit nejpozději do 31. 12. 1997. Po tomto termínu budou nabídnuta
jiným zájemcům. V případě nejastností bližší informace poskytne paní Renata Havlová - fin. odbor MÚ. V Praze,
Horních Počernicích, dne 22. 10. 1997.

Jaroslav Píša, vedoucí MH

Odbor ochrany životního prostředí upozorňuje

Na základě posudku Dendro-
logické (dendrológie - nauka o dře-
vinách) laboratoře AOPK ČR
a sdělení OOP MHMP upozorňu-
jeme na přemnožení klíněnky jírov-
cové (Cameraria ohridella) a nut-
nost opatření k redukci výskytu
uvedeného živočišného škůdce.
Larvy klíněnky vyžírají zelenou
hmotu listů jírovců maďálů (kaštan
koňský), jež pak předčasně žlout-
nou až hnědnou, zkracují se, usy-
chají a předčasně opadávají. Při
víceletém kalamitním výskytu uve-
deného škůdce dochází k oslabení
a částečnému odumírání starších
stromů.

Návrh preventivních opatření se
opírá o odborné názory Výzkum-
ného ústavu okrasného zahrad-
nictví v Průhonicích, Výzkumného
ústavu lesního hospodářství a my-

slivosti ve Strnadech a Agentury
ochrany přírody a krajiny ČR.

Doporučují - vzhledem k prav-
děpodobnosti rozšíření i na ostatní
části Prahy - na podzim včasně
shrabat a spálit opadané listí „kaš-
tanů" a sousedních stromů bez
ohledu na to, zda byl na nich škůd-
ce zjištěn nebo ne. Kukly klíněnky
jirovcové přezimují v opadaných lis-
tech a na jaře po vylíhnutí kladou
na nové rašící listy. Vzhledem
k výšce stromů, rozměrům korun
a jejich lokalizaci nepřipadá
ve většině případů chemické
ošetření v úvahu.

Výskyt je zatím bezpečně zjištěn
v prostoru zahrady Kinských,
ve Stromovce, dále na území Prahy
1 a 2.

Ing. Magda Svojanovská
OOŽP

Sokol
Horní Počernice

oddíl cyklistiky
opil zve všechny příznivce

horských kol ve věku
od 12 let k pravidelným

sobotním vyjížďkám.
Sraz vždy ve 13 hod.

no parkovišti obchodního
střediska MEINL

Délky tras 30 - 50 km
vždy dle terénu a počasí,

Z. Trávníček, předseda oddílu

i

Hrobové místo Uživatel Adresa Zaplac. do

hrobka/8 Z. Zemanská H. P. 1990
hrobka/9 M. Lôžková H. P. 1991
hrobka/10 O. Dvořák H. P. 1991
hrobka/11 A. Řezáčová H. P. 1992
hrobka/12 M. Vébrová H. P. 1992
hrobka/16 M. Pásková H. P. 1992
hrobka/19 V.Janoušek H. P. 1994
hrobka/20 M. Jásková H. P. 1994
hrobka/21 J. Kolář H. P. 1994
hrobka/23 B. Neužil H. P. 1994
hrobka/37-38 B. Tvrdíková H. P. 1987
hrobka/44-45 V. Kubík H. P. 1990
hrobka/48-49 M. Zimová Praha 2 1994

M. Vaněčka H. P.
hrobka/57 J. Petrdlík 1981
hrobka/59 J. Cechová H. P. 1994
hrobka/64 A. Jiroušková H. P. 1994



A ještě jednou „padesátka"
Známe to všichni. Zakvičí brzdy,

rána a už se sype sklo. Pokud to
dopadne s rozbitým sklem je to
škoda jen na majetku, hůře však,
když se po těchto zvucích ozve zvuk
sanitky. Každý den se v Horních
Počernicích něco takového stane,
od odřeného laku až po bohužel
smrtelná zranění. Je to smutné, ale
skutečné.

Na posledním zasedání zastupi-
telstva se tyto otázky diskutovaly ze
všech možných úhlů pohledu. Když
dáme značky - jak donutit řidiče
aby je dodržovali. Zpomalovací
pruhy jsou určitým řešením, ale
nemohou být všude. Je to skutečně
všechno v jistých morálních před-
pokladech a chtění jednotlivých
řidičů. Nejlepší je výchova - zkrátka
jít příkladem. Proto starosta na

posledním zasedání zastupitelstva
Horních Počernic vyzval členy za-
stupitelstva a potažmo i všechny
občany Horních Počernic, aby sami
šli příkladem ostatním. Tady je
výzva starosty:

„Jezděte všichni s rozuměni,
dodržujte stanovenou rychlost,
tam, kde je třeba, jezděte čty-
řicítkou, dbejte pravidla pravé
ruky, před každým nebezpečným
místem raději zastavte, dávejte
přednost chodcům na přecho-
dech, v době pohybu školáků po
ulicích myslete i na bezpečnost
svých dětí, věnujte plnou pozor-
nost řízem, ne svým problémům
nebo mobilním telefonům I"

Tak tedy - zkusme to !

Redakce HPZ.

Měsíc mlhy a bobrů
Listopad je v přírodním roce

prvním měsícem zimního čtvrtletí.
Třeba že je listopad nyní jedenác-
tým měsícem roku, své jméno (lat,
angl. November] v mnoha jazycích

. dostal jakožto původně
devátý měsíc řím-
ského kalendáře. Ale
ať již je v ročním
cyklu umístěn kde-
koli, je to měsíc
končení a začíná-
ní. Čtvrtletí začí-
nající nyní je pod
vládou Caileach
(zahalené ženy), což je stará bohyně
žen. Až do svátku Yuletide (Vánoc)
je to období přibývající tmy, zjev-
ného odklonu od živoucího světa.
V tomto období je přísně oddělen
svět živých od podsvětí mrtvých.
Jakožto třetí roční fáze je to čas
probouzení a odpoutávání, kdy se
semeno odděluje od mateřské rost-
liny a padá do země. Posvátnou
barvou je červená a měsíčním
kamenem je topas. Je to symbol
pravého přátelství.

1. listopad - střed mezi rovn-
odenností a slunovratem. Samhain,
svátek mrtvých. Samhain je v pří-
rodním roce počátkem zimy.
Svátek Všech svatých je prvním
dnem křesťanské vzpomínky na
mrtvé, dnem těch, kteří se stali
svatými. Je to předvečer svátku
Dušiček, který začíná o západu
slunce, kdý je zvykem pálit ohně.

Začíná týden vzpomínek na mrtvé,
komunikace s podsvětím a očisty
pro budoucnost.

2. listopad - den Dušiček,
vzpomínka na mrtvé, kteří se
nestali svatými. Církevním svátkem
se tento den stal 998 let po Kristu,
předtím býval svátkem boha

Wodena (Ódina), boha mrtvých.
3. listopad
v keltské tradici
je to den vhod-
ný pro začínání
nových věcí a

zároveň čas, kdy se hovězí dobytek
shání z kopců do údolí na prezi-
movaní.

11. listopad - svatý Martin.
Tento den znamená plný nápor
zimy. Konaly se trhy, na nichž se
najímali sluhové, služky, čeledíni a
děvečky. V Irsku je tento den zasvě-
cen tzv. Leannán Si, tj. duchům,
kteří hlídají posvátné keře trnky.

Když se kachna klouže
na svatého Martina,
o Vánocích bude bažina.
Jestli kachna plave
na svatého Martina,
o Vánocích zmrzne bažina.
Na svatého Martina
zima vládnout začíná.

23. listopad - svátek sv. Kle-
menta, patrona kovářů a kovoděl-
níků. Podle juliánského kalendáře
je prvním zimním dnem.

-tato-

Estetik dr. M. Tyrš
(pokračování ze str. 3)

Sbírky tyto byly přičiněním
„Sokola Pražského" po smrti veli-
kého tohoto aesthetika veřejně vy-
staveny. Zaujímaly tehdy celé cvi-
čiště, galerie i veškeré stěny tělo-
cvičny pražské.

Laskavost Tyršova byla neoby-
čejná. On při příležitosti upozorňo-
val nás na nová díla českých uměl-
ců. Tak například jednou přinesl
a po koleji ještě celou hodinu nám
vykládal fotografovanou oponu
Národního divadla, vysvětluje vyso-
kou uměleckou cenu tohoto geniál-
ního Hynaisova díla. Do Národního
divadla sám nás vedl, prv než bylo
otevřeno, a tam krásné malby
Ženíškovy i jiných nám objasňoval.

Tolik citace z Památníku Sokola
Žižkovského ze které je zřejmé, jak
mnoho pro člověka v jeho životě
znamená umění. Umění není nic
tajemného, neobjasnitelného či ne-
pochopitelného. Vždy jde jen o to,
zda dokážete nahlížet, poslouchat
či jinak vnímat to, co máte před
sebou nebo co posloucháte tak,
jako vy sám, v tuto chvíli, v tento
okamžik, bez toho, abyste měli
v hlavě myšlenky, které jste o tomto
díle už slyšeli, četli , nebo bez toho
abyste se na umělecké dílo koukali
s tím, že už jste kdysi něco podob-
ného viděli nebo dokonce sami
zkusili. Zkuste se prostě na to podí-
vat jako vy sami právě v tento
okamžik a pak uvidíte to, co tam
skutečně je. A nebudete potřebovat
k pochopení díla žádné komentáře,
žádná jiná objasňování. Vy sami se
budete moci dívat a vy sami budete
schopni cítit umění. Jedině tak
opravdu poznáte, co vám umění
může dát. A snad už jen drobná
poznámka na závěr. Kromě doved-
nosti vnímat umění je velice příjem-
né jeho vlastní vytváření. Nebojte se
toho. Přeji hodně úspěchů a příjem-
ných pocitů.

-tato-



Keramická tvorba Kristiny Martinkové - Marknpové
Keramická tvorba Kris-

tiny Martinkové - Marku-
pové spojuje kresebný,
barevný a plasticky projev
s vlastní keramickou hmo-
tou, která je pro ni základ-
ním tvárným materiálem
používaným jak pro volné
trojrozměrné plastiky, tak
pro reliéfy a užitnou kera-
miku.

Typologický sem patří
volné figury na ženské
motivy, reliéfy s figurálními
i zoomorfními náměty a
z užitkové oblasti zejména
vázy, misky, popelníčky
a všelijaké drobnosti, které
dokáží udělat prostoru
radost a vhodně doplnit
a zkrášlit prostředí interi-
éru. Tyto užitné artefakty
však dokáže akademická sochářka
Kristina Martinková - Markupová
vytvořit i ve větším měřítku, když
např. žardiníéry (široké nádoby na
květiny) s plastickým dekórem lze
použít do slavnostních či jiných
společenských prostor.

Přesvědčila nás o tom na praž-
ském Salónu užitého umění, kde
vystavila dvě takové žardiniéry
s ukázkou dekorativní květinové
výzdoby. Spojem plastického de-
kóru vlastně sochařského výtvar-
ného vyjádření s užitnou formou je

v její práci častým prvkem.
Klasický tvar válce u váz zdobí

a doplňuje buď rýpaným grafickým
reliéfem nebo, a to častěji, vyšší
kompozicí figur umocněných pros-
torovým náznakem v ploše.

Od drobných kachlů vedla její
cesta k rozměrným reliéfům, které
dostávají v poslední době vysoký
charakter a blíží se trojrozměrné
plastice. Plastické, tj. sochařské
vyjádření, je cílem autorčiny tvorby
a je to patrné z celé řady drobných
i větších plastik v keramice, které
vytvořila a vystavovala v poslední

době ať je to
Žena na cihle,
Hudba, Sedí-
cí, Žena s ovo-
cem a mnoho
dalších.

Výtvarná
invence figur,
reliéfů, váz a
užitných arte-
faktů Kristiny
Martinkové
spočívá jak ve
volbě tématu
(žena, květi-
na, zvíře) tak
v emocionalitě
a hravosti se
kterou je au-
torka ztvár-
ňuje. V nepo-
slední řadě pak

ve vlastním plastickém zpracování, v
modelační virtuozitě, v koloristické
škále, technologii glazur a struk-
turálním zpracováním keramické
hmoty.

Kristina Martinková - Marku-
pová pochází ze sochařské rodiny,
její otec, zasložilý umělec prof.
Václav Markup patřil dnes k něko-
lika starým Mánesakům a jeho
umělecké, sochařské i keramické
dílo se jíž stalo součástí české
národní kultury. Kristina studovala
na Vysoké škole umělecko prů-
myslové v ateliéru národního
umělce profesora Otto Eckerta,
u kterého absolvovala v roce 1973.
Od té doby se věnuje keramické
tvorbě. Vytvořila čtyři autorské
realizace v architektuře, podílela se
na řadě výstav doma i v zahraničí.
Z těch nejvýznamnějších jmenujme
účast na I. a II. mezinárodní pře-
hlídce keramické tvorby v japon-
ském Mino. Řadu samostatných
výstav nejlépe završila souborná
výstava jejího keramického a so-
chařského díla v Mladé Boleslavi.

Její keramika je dnes v ČR již
dobře známá a to hlavně pro svoji
citlivost, křehkou krásu, poezii
a hudebnost, které autorka svébyt-
ným způsobem vnáší i do těch nej-
menších váziček, kachlů či plastik,
jež dokazují, že volba její tvůrčí
cesty byla správná.

redakce



Poděkování sponzorům
Ředitelství MŠ Chodovická 1900

Praha 9 Horní Počernice vslovuje
poděkování firmě Autodílna BMW,
Božanovská 1615 za peněžní spon-
zorský dar škole, který bude využit
na nákup hraček a metodického
materiálu pro naše děti. Tato firma
poskytla sponzorský dar již opako-
vaně, proto je třeba tuto její pomoc
tím více ocenit.

L. Kudláčková, ředitelka školy

Změna telefonu ZUŠ

Základní umělecká škola Rati-
bořická 1899 oznamuje změnu tele-
fonního čísla od 1. 11. 1997. Naše
nové telefonní číslo je 81 92 53 04.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V měsíci listopadu oslaví svá významná životní výročí:

96 let
Hedánková Olga 2. 11. 1901
Hrdoňovická
91 let
Korec Ladislav 25.11.1906
Dohšická
89 let
Hejlova Karolina 16. 11. 1908
Třebešovská
Mlynárova Oldřiška 13.11.1908
Běluňská
38 let
Hodač Stanislav 4.11.1909
Třebešovská
87 let
Pek Karel 24. 11. 1910
Běluňská
Honcová Marie 29.11.1910
Chvalkovická
86 let
Adamíková Růžena 2. 11. 1911
Běluňská

85 let
Mlejnková Božena 17.11.1912
Stalinská
Strolená Josefa 30. 11. 1912
Lhotská
Kučera František 30.11.1912
Chodovická

83 let
Čelikovská Božena 3. 11. 1914
Běchorská
Kosař Stanislav 8.11.1914
Khodlova
Charvátová Leopolda 11. 11. 1914
Lískovická
Kabát Stanislav 14.11.1914
Votuzská
Víznerová Anna 23. 11. 1914
Keteňská
Petrová Marie 28. 11. 1914
Dobšická
82 let
Urxová Anežka 21. 11. 1915
Třebešovská
Bouchalová Božena 23.11.1915
Spojenců
81 let
Prošková Marie 21.11.1916
Náchodská
75 let
Bačkovská Božena 7.11.1922
Vysokovská
Ryklová Emilie 11. 11. 1922
Šplechnerova
Jiřička Vladimír 13. 11. 1922
Běchorská
Procházková Jiřina 27. 11. 1922
Křovinovo nám.

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

Kulturní středisko Osvětové besedy Domeček
vás zve na prodejní výstavu

Kristiny Martinkové - Markupové
ve dnech 27. 1 1 . - 7 . 12. 1997.

Vernisáž výstavy bude ve čtvrtek 27. 11. 1997 v 18.00 hodin.
Pro veřejnost je výstava otevřena

ve všední dny od 15.00 do 20.00 hodin,
v sobotu a v neděli od 10.00 do 16.00 hodin.

Srdečně vás zveme.



i n z e r c e i n z e r c e
PRÁCE

• FZŠ Chodovická hledá
správce sportovního areálu
(na živnostenský list), dále
hledá učitele na II. stupeň
ZŠ. Bližší informace na
tel. 81922171.

• Hledám spolehlivou
paní s telefonem na vy-
zvedávání syna ze školy.
Odměna 35,- Kc/lhod.

Tel. 31922134.

REALITY
* Vyměním státní 3 + 1
nový 80,6rn2, prostorná
kuchyně s výhledem na
park, 2x komora, sklep,
balkon, telefon, zděné
jádro. Vedle polikliniky
Parník, blízko bud. stan.
metra za 3 + 1 nebo 4 + 1
v Hor. Počernicích. Doho-
da na tel. 81914584.
• Na dobu jednoho roku
hledám v Hor. Počernicích
pronájem bytu nebo části
rodinného domu
nejméně 2 + KK.

Tel. 860415 večer.

* Levně pronajmu garáž
jako sklad.

Tel. 81 92 11 99.

* Starší solidní paní,
pracující ve školství, hledá
podnájem od ledna 1998,
nejraději u starší důchod-
kyně (důchodců). Nabídky
volejte prosím večer po
18,00 hod. na

tel. 64 35 995.

* Učitel ZŠ 31 let ne-
kuřák hledá podnájem
v H.P. za solidní cenu.
Starším lidem rád pomo-
hu s prací na údržbě rod.
domku. Tel.: 6855897,

nový tel. 81020835,

• Prodám zděnou řado-
vou garáž v H. P., areál
Voj. staveb, Lukaveckául.,
cena dohodou.

Tel.+zázn. 860231.

RUZNÉ

inzerce v našem
zpravodaji:

Domeček
Voíuzská 322, Praha 9

tel.: 81920339
osobně: pondělí
9-12 a 13-18

® Prodám hrob na čtyři
urny na chvalském hřbi-
tově. Tel. po 17. hod.

81322496

• MŠ Křovinovo nám.
nabízí k odprodeji osvětlo-
vací stropní tělesa za velmi
výhodnou cenu.

Tel.: 81920308

SLUŽBY
© Kácení stromů, řezáni
dřeva, práce motorovou
pilou. Telefon večer:

Tel.: 02/81921599

• AUTOŠKOLA FERDA
nabízí výcvik pro získání
řidičského průkazu sku-
pin A, B, M, kondiční jízdy.
Tel. + záznam.
81922454, 0603/410116.

*Oceňováni nemovitostí
ing. Vladislava Mikošová
soudní znalec v oboru
ekonomika a stavebnictví,
Horní Počernice, Ruprech-
tická 2275,

tel. 81920981.

*Autodoprava Stojec -
vnitrostátní a mezinárodní
autodoprava AVIE 31
skříň 2,5t, MERCEDES
skříň 208D 0,8t.

Tel. 81922162.

• MASÁŽE - klasickou,
sportovní s relaxačními a
regeneračními účinky.
Ceny přijatelné. Objed-
návky na tel. 81863682,
860792 nebo osobně v
suterénu zdr. střediska
Lhotská,

• KOSMETIKA - Ivana
KARBANOVÁ, Jívanská
1743 vám nabízí celkové
ošetření pleti, epilaci vos-
kem, poradenskou službu
a prodej kosmetiky.
Objednávky na tel. + zá-
znamník 81920827.

©Provádíme bezplatné
ošetření pleti + dekorativní
líčení + kosmetická
poradna. Tel. 6855894.

Chcete se stát
sponzorem

Hornopočernického
zpravodaje?

V tom případě se laskavě
ozvěte do redakce HPZ

na telefon: 81 98 03 39
a domluvte si s námi

schůzku!

Můžete se stát
hlavním sponzorem
Hornopocernického

zpravodaje pro rok 1998,
ale můžete také

sponzorovat jenom jedno
určité čísle, které si

vyberete - třeba už letošní
vánoční. V každém případě
rádi zveřejníme logo vaší

firmy na titulní straně HPZ,
případně vás představíme

našim čtenářům
uvnitř listu.

Za projevení zájmu vám
předem děkujeme a těšíme

se na osobní jednání.
Za redakční radu

Hana Čížková.



Hulfurní mhum
BESEDA Klánovice

Slavětinská 120, tel.: 72213 86
vás zve k nákupu

na prodejní výstavu

Prostřený stůl
Nabízíme jídelni soupravy, slilo,

látkové ubrusy, prostírání a ubrousky,
svíěky a další doplňky.

Otevřeno denně kromě pondělí:
13.00 -10.00 hod.,

soboty už od 10.00 hod.

Přijalo - určitě si vyberete.

Jana Rubínová
se vám představí textilními
projekty pro radost malým
I velkým divákům a kolekcí
ubrusů a ubrousků, polštářů

a oděvů.
Těšíme se na vaší
návštěvu K. C. B.

Výstava otevřena ve stejnou
dobu jako Prostřený stůl.

zveme vás na tradiční
ADVENTNÍ NEDĚLE

30. 11., 7. 12., 14. 12., 21. Í2.
v 18.00 hodin.

KINO Klánovice
1. 11. so 20.00 Modré z nebe ČR/SR do 12 let nevhodné

4. 11, út 20.00 Mikrokosmos Fr příst.

6. 11. čt 20.00 Anglický pacient USA příst.

7.- 8,11. pá, so 20,00 Nebezpečná rychlost 2: Zásah USA, příst.

9. 11. ne 15.00 Lady a Tramp USA příst.

11.11. út 20.00 Muži v černém USA do 12 let nevhodné

12. 11. st 20.00 Relic USA do 15 let

13. 11. čt 20.00 Fargo USA do 12 let

14. 11. pá 20.00 Blbý a blbější USA do 12 let

15. 11. so 20.00 Pravdivá romanca USA do 15 let

19. 11. st 18.00 O perlové panně ČR příst.

21.-22.11. pá, so20.00 Únos USA do 15 tet

26. 11. st 20.00 Portrét dámy V.Británie do 12 let

28. 11. pá 17.30 a 20.00 Ztracený svět USA příst.

29. 11. so 17.30 a 20.00 Ztracený svět USA příst.



Střední odborné učiliště stavební
Lipí 1911, 193 21 Praha 9 Horní Počernice

Přijímá chlapce z 9. tříd základních škol do 1. ročníku školního roku
1998/99 - do 3letých oborů:

- mechanik opravář silničních motorových vozidel (automechanik)
- elektromechanik rozvodných zařízení
- Instalatér
- truhlár pro dřevěné konstrukce
- zedník.

Srdečně vás zveme na DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ které se budou konat:

Jméno: Datum narození:.....
Učební obor, o který máš zájem: ., . . . . . . . .
Bydliště: PSČ:.
ZŠ:.. ............................................ Třída:
Datum: Podpis rodičů: .

v soboty 15. listopadu 1997 od 9.00 do 12.00 hod.,
ve středu 26. listopadu 1997 od 13.00 do 17.00 hod.

V průběhu tří let přípravy na své budoucí povolání, se může váš syn
zúčastnit odborných i rekreačních zájezdů, které pořádáme o to Jak
v tuzemsku, tak i v zahraničí.
Zdarma ho vybavíme pracovním oděvem, obuví, ochrannými pracovní-
mi pomůckami a základním nářadím,

Návštěvu našeho učiliště mimo uvedené dny je možno sjednat
telefonicky. Bližší informace o uvedených oborech získáte na tel.:
02/ 819 21 879, 819 20 418 I. 102 paní Ženatá.

V případě, že se rozhodnete pro některý učební obor, odešlete na naši
adresu vyplněnou předběžnou přihlášky.

Střední Odborné Učiliště Stavební- Lipí 1911, 193 21 Praha 9 Horní Počernice

Předběžná přihláška



STROJSERVIS
SERVIS A PRODEJ AUTOMOBILŮ

IVECO
Firma STROJSERVIS, obchodní zastoupení IVECO, hledá pro rozšíření své činnosti
následující spolupracovníky:

AUTOMECHANIK, AUTOELEKTRIKÁŘ:

očekáváme - vyučení v oboru, případně oboru příbuzném,
- samostatný a odpovědný přístup k práci,
- ochotu časově přizpůsobit práci požadavkům zákazníka,
- praxe v oboru výhodou,

nabízíme - práci s moderními automobily IVECO,
- vytvoření vhodných podmínek pro výkon práce, vč. zaškolení,
- výkonové ohodnocení podle odpracovaných hodin: 50-90 Kč/hod.
- 14 platů.

Vaše nabídky zasílejte na adresu: Náchodská 2301, 193 00 Praha 9,
nebo telefonicky: 818 63 150 nebo 818 64 370. Vyřizuje Karel Kopecký.

Nedermanovou obchodní ideou js zíepšiiní
osobního pracovního prosiředí v průmyslu.
Vyvíjíme, vyrábíme a prodáváme zařízeni pro
bodové odsávání, odsávání Škodlivých plynných
splodín, včetně navijáků na hadice a kabely.
Končeni Nederman, s hlavní kanceláří v Helsinghorgu
ve Švédsku, má 385 zamčstnancíi a roční obrat 600
miliónů Švédských korun. Pódii exportu přesahuje
50 % a koncern je reprezentován vlastními dceřinnými
spoleinosfmi a maloobchodníky v padesáti zemích.
Nedcnnan je součásti Charter skupiny, jejíž obraí
Činí l4miiiónQSEK.

improving your workspace

Administrátor prodeje v Praze 9 -
Horních Počernicích

Hlavní úkoly: - Telefonní prodej
- Zpracovávání přicházejících nabídek a zakázek
- Asistence prodejnímu teamu
- Komunikace s mateřským podnikem ve Švédsku

Očekáváme : - Perfektní znalost angličtiny slovem i písmem
(angličtina je obchodní řečí koncernu)

- Perfektní znalost práce s PC
- Aktivní vztah k zákazníkovi
- Komunikativní typ
- Zkušenost v prodeji a kontaktech se zákazníkem
je výhodou

- Ženy mají přednost pro přijetí

Pracujeme ve stimulujícím a dynamickém prostředí, často vysokým tem-
pem, což vyžaduje kreativitu, flexibilitu a smysl pro odpovědnost ze strany
uchazeče. Pracoviště se nachází v areálu bývalých Drůbežářských závodů
Xaverov v Horních Počernicích.

V případě zájmu kontaktujte : JUDr. Pavel Čada, Mezilesí 2079,
193 00 Praha 9 - Horní Počernice, tel./fax/zázn. - 860 798.

si vás dovoluje pozvat na výstavu

Pavel Benš a Diana Benšová
obrazy a plastiky

vernisáž 29. 10. 1997 v 17.00 hod.,
výstava trvá do 27. 11. 1997

galerie rovněž nabízí sochy Jiřího Genzera
- do interiéru i do zahrady,

obrazy - L. Pelc, J. Mocek, J. Charvát, V. Horstová
grafiky - A. Procházka, V. Benedikt

Přijďte si vybrat - vánoce se blíží...

Třebětínská 591, Praha 9 - Újezd n/L
Tel: 900 36 610, 0602/34 13 18, 0602/39 12 23
Otevřeno středa až sobota 14.00 až 18.00 hodin.



PROGRES SERVIS Praha a.s.
VELKOOBCHOD ELEKTRO

Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice, hala č. 10

PROGRES SERVIS PRAHA

přijme:
• odbytáře (práce na PC, jednání se zákazníky)

• řidiče ( ŘP skupiny C)
• skladníky, skladnice

informace na tel. 819 210 59, 819 210 62
u paní Hodkové nebo pana Tomka

zajišťujeme:
• servis praček, myček, chlazení

informace na tel. 819 210 71, 819 210 73

Náchodská 116/191,
193 00 Praha 9 Horní Počernice
Tel.: 0601/21 41 23, fax: 02/ 818 62 213

MAT PRO
Dovolujeme si vám oznámit otevření nového obchodu s následujícím sortimentem:

• Ložiska DAEWOO - MGM - zastoupení výrobce
• Ložiska FAG

• Ložiska ZKL, ZVL
* Sady ložisek do kol osobních automobilů

• Guf era

Naše firma dále dodává náhradní díly na autobusy IKARUS, nápravy Rába,
palubní přístroje KMGY (GANZ) a další maďarská výrobky.

Pro podnikatele poskytujeme slevy.
Prodejní doba: po-pá od 8.00 do 17.00 hod.

Realitní kancelář
Nabídka komplexních služeb v oblasti nemovitostí

* prodej, koupě
* poradenství

* pronájmy
* oceňování

• odhady pro bankovní účely • znalecké posudky
byty, rodinné domy, činžovní domy, pozemky,

nebytové prostory, stavební parcely

Náchodská č.p. 614, 193 00 Praha 9 Horní Počernice Tel./Fax: 02/ 819 231 16
Tel: 02/819 231 21, 819 209 48

PS



KSOB "DOMEČEK", Votuzská 322, PRAHA Horní Počernice
Vás srdečně zve na pořady, které uvádí v měsíci listopadu

čtvrtek 13.11.
ZAHRADA - pořad pro dětí

na motivy knihy J . Trnky
uvádí Malé divadélko Praha

Začátky v 9.00 a 10.30,
zadáno pro místní ZŠ a MŠ.

pátek 14.11. ve 20. 00
Hraje a zpívá tramp-folková

skupina PRAŽEC,
která pro vás připravila průřez

svojí desetiletou tvorbou

čtvrtek 20.11, v 19. 30
BUBLIBUB

Čertovskou pohádku pro dospělé
o čertech, kterým nic lidského není cizí,

uvádí divadlo BEZ DOZORU.

středa 26.11.
O PALEČKOVI - loutkovou pohádku

uvádí Malé divadélko Praha
Začátky v 9.00 a 10.30,
zadáno pro místní ZŠ a MŠ.

INZERCI DO HORNOPOČERNICKÉHO ZPRAVODAJE přijímáme
každé pondělí 9,00 - 12.00 a 13.00 - 18.00

V jiné dny doporučujeme předběžnou domluvní na č.tel.: 819 20 339.
Nabízíme řádkovou i plošnou inzerci, případně

i pomoc pří výtvarném zpracování inzerátu.

PRONÁJEM SÁLU S KAPACITOU AZ 120 OSOB
(podle požadované úpravy)

KE KONÁNÍ VAŠICH AKCÍ VE VŠEDNÍ DNY, I O VÍKENDECH
nabízí KS DOMEČEK, VOTUZSKÁ 322.

Možnost konání různých akcí (přednášky, školení,
prodejní a výstavní akce, soukromé i podnikové

oslavy, svatby ap.). Informace na č.tel.: 819 20 339.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS "Domeček"



1.11.-5.11. 17:30 a 20:00 MiB Muži v černém do 12 let nevhodný, 98 minut, český dabing

6.11.-9.11. 17:30 a 20:00 Výkupné do 15 let nepřístupný, 120 minut, české titulky

10.11.-12.11.17:30 Výchova dívek v Čechách do 12 let nev., 115 min.,, český film

10.11.-12.11.20:00 Svůdná krása do 12 let nevhodný, 120 minut, eeské«tulky

13.11. - 16.11. 17:30 a 20:00 Pátý element do 12let nevhodný, 126 minut, české titulky

1 7 . 1 1 . - 19.11. 17:30 Pátý element do 12 let nevhodný, 126 minut, eeskétitulky

17.11.-19.11.20:00 Zkurvená generace doporučeno od 21 let, 84 minut, české titulky

2 0 . 1 1 . - 2 3 . 1 1 17:30 Hercules přístupný, 92 minut, český dabing

20.11.-23.11.20:00 Jen blázni spěchají do 12 let nevhodný, 106 minut, české titulky

24.11. - 26.11.17:30 Není co ztratit přístupný, 97 minut, české tituiky

24.11. - 26.11. 20:00 Plump Fiction přístupny, 85 minut, české atuiky

2 7 . 1 1 . - 3 0 . 1 1 . 1 7 : 3 0 a 20:00 Air Force One do 15 let nepřístupný, 124 minut, české titulky

Neděle 2.11. 15:00 Větší než ŽiVOt vhodné od 9 let, 105 minut, český dabing

Neděle 9.11. 15:00 O třech rytířích, spanilé paní a lněné kyt l i
vhodné od 8 !et, 78 minut, český film

Neděle 16.11. 15:00 Do nebíčka vhodné od 9 let, 96 mmut, česky film

Neděle 23.11. 15:00 Hercules vhodné od 6 let, 92 minut, český dabing

N e d ě l e 3 0 . 1 1 . 15:00 Zachraňte Wiilyho vhodné od 7 let, 93 minut, česky dawng

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Rezervace lístků tel.: 81 92 03 26

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, Praha 9
Horní Počernice, tel: 819 20 339. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Grafická
úprava a sazba studio Tataro, tel.: 81 92 18 74. Tisk Printea, Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné
lze objednat na adrese redakce, tel: 819 20 339.

PROGRAM KINA MAX
listopad 1997

MAX PRO DĚTI


